
Kotowice Najpiękniejszą Wsią Dolnego Śląska w 
2024 roku za Najlepsze Przedsięwzięcie

Kotowice są Najpiękniejszą Wsią Dolnego Śląska w 2024 roku! Sołectwo naszej 
gminy wygrało ten prestiżowy konkurs wojewódzki w kategorii Najlepsze 
Przedsięwzięcie. W głównej kategorii wygrała wieś Budziszów Wielki (powiat 
jaworski). Gratulacje. Finał konkursu i wręczenie nagród odbędzie się 30 listopada w 
Budziszowie.

Zakończyła się XVI edycja konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska”, który jest 
organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Konkurs, 
który od lat promuje aktywność mieszkańców wsi oraz wzmacnia lokalne więzi, 
podkreśla znaczenie Dolnego Śląska jako regionu bogatego w tradycje i folklor, ale 
także pełnego współczesnej kreatywności i wspólnotowych działań.

Wyniki konkursu podczas podczas konferencji prasowej ogłosił Marszałek 
Województwa Dolnośląskiego Paweł Gancarz oraz Natalia Gołąb, członkini zarządu 
województwa. W wydarzeniu uczestniczyli także reprezentanci nagrodzonych: Wójt 
Wądroża Wielkiego Elżbieta Jedlecka i Zastępca Burmistrza Obornik Śląskich Hubert 
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Ozimina.

„Piękna Wieś Dolnośląska” ma na celu wspieranie lokalnych społeczności Dolnego 
Śląska, wspomaganie ich w rozwoju społecznym i kulturowym oraz poprawę jakości 
życia na obszarach wiejskich, w ramach programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi. W 
tym roku mieszkańcy wsi rywalizowali w dwóch głównych kategoriach: „Najlepsze 
przedsięwzięcie Odnowy Wsi” oraz „Najpiękniejsza wieś”.

Taką ocenę wystawiła Kotowicom komisja konkursowa:
"W ramach przedsięwzięcia zrealizowano szereg działań mających na celu 
upamiętnienie jubileuszu miejscowości przez mieszkańców. Uroczyste, huczne 
obchody 800-lecia Kotowic - jako doniosłego historycznego wydarzenia były 
uwieńczeniem wielu projektów i pomysłów - począwszy od założenia Koła Gospodyń 
Wiejskich, przez stworzenie Kotowickiego Skwerku Pamięci czy też realizację 
warsztatów i wydarzeń okolicznościowych. Każde z tych przedsięwzięć jest ważne 
ponieważ wzmacnia więzi w lokalnej społeczności. Kapitał ludzki, chęć do pracy a 
przede wszystkim pomysłowość mieszkańców umożliwiły obchodzenie 800-lecia 
Kotowic przez cały rok".

Laureaci kategorii „Najlepsze przedsięwzięcie Odnowy Wsi”:
1. miejsce: 800-lecie Kotowic, gmina Oborniki Śląskie
2. miejsce: Otwarcie sezonu rowerowego we wsi Ścinawka Średnia, gmina Radków



3. miejsce: Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Raczkowa, gmina Legnickie Pole

Laureaci kategorii „Najpiękniejsza wieś”:
1. miejsce: Budziszów Wielki, gmina Wądroże Wielkie
2. miejsce: Tyniec Mały, gmina Kobierzyce
3. miejsce: Wambierzyce, gmina Radków

Wszystkie nagrodzone miejscowości wyróżniają się nie tylko pięknem krajobrazu, 
ale również aktywnością społeczności, które poprzez wspólne działania wzmacniają 
tożsamość lokalną i wpływają na rozwój regionu.

Organizatorzy podkreślają, że każda edycja konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska” 
ukazuje ogromny potencjał i zaangażowanie mieszkańców dolnośląskich wsi, a 
inicjatywy realizowane w ich ramach mają trwały wpływ na podniesienie jakości 
życia na obszarach wiejskich.
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